
 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc        Strana 1 
www.upol.cz  

SMLOUVA O DÍLO 
č. 038/OVZ/PV/2022 

 
SMLUVNÍ STRANY 
 
Objednatel:   UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI  
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění některých zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů  
se sídlem: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc, Česká republika 
rektor:  prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D. 
kontaktní osoba objednatele:     
IČO: 61989592 
DIČ:  CZ61989592       
bankovní spojení: 
č.ú.:  
(dále jen „objednatel“) na straně jedné 
 
a 
 
Zhotovitel:  FOCUS-Centrum pro sociální a marketingovou analýzu,    

spol. s r.o. 
se sídlem: Vrchlického sad 1894/4, Černá Pole, 602 00 Brno 
zápis v obchodním rejstříku: C 13280 vedená u Krajského soudu v Brně 
statutární orgán: Mgr. Jaromír Volek, Mgr. Roman Skotnica - jednatelé 
osoba oprávněná jednat  
ve věcech smluvních: 
osoba oprávněná jednat  
ve věcech technických: 
IČO:  49967185  
DIČ:  CZ49967185  
bankovní spojení: 
č.ú.:  
(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tuto 
smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“) v rámci projektu „Sinofonní příhraničí: Interakce na okraji“, 
reg. č. CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_019/0000791, v rámci Operačního programu Výzkum, Vývoj a 
Vzdělávání. 



 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc        Strana 2 
www.upol.cz  

Objednatel se zhotovitelem uzavírají tuto smlouvu v důsledku skutečnosti, že zhotovitel by 
objednatelem vybrán v zadávacím řízení s názvem „OP VVV Sinofonní příhraničí/2021 – Sběr 
empirických dat metodou CAWI V.“ jako dodavatel pro tuto veřejnou zakázku. 
 

I. Předmět plnění 
 
1) Zhotovitel se zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou provést na svůj náklad a 
nebezpečí pro objednatele dílo a splnit další s tím související závazky a objednatel se zavazuje 
dílo převzít a zaplatit sjednanou cenu. 

2) Dílo je podrobně specifikováno v příloze č. 1  a 2 této smlouvy. 
 

II. Způsob provedení, předání a převzetí díla 
 

1) Zhotovitel je povinen postupovat při provádění díla s náležitou odbornou péčí. 

2) Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno. 

3) Kontrola provádění díla a kontrola odstraňování vad díla: 
 
a) Objednatel má právo kontrolovat provádění díla a zhotovitel je k tomu povinen poskytnout 
objednateli nezbytnou součinnost. 

b) Zjistí-li objednatel, že zhotovitel porušuje svou povinnost, může požadovat, aby zajistil 
nápravu a prováděl dílo řádným způsobem. Jestliže tak zhotovitel neučiní ani v dodatečné 
přiměřené lhůtě, která však nebude delší než 3 (slovy: tři) pracovní dny, jedná se o podstatné 
porušení smlouvy. 

c) Objednatel je oprávněn v průběhu provádění díla provádět kontrolu postupu zhotovitele. 
Zhotovitel je povinen tuto kontrolu umožnit a seznámit objednatele s postupem provádění díla. 
Nesplnění povinností dle tohoto písmene je podstatným porušením smlouvy. 

d) O výsledcích kontrol, při kterých objednatel zjistí, že zhotovitel porušuje svou povinnost, se 
zhotovitel zavazuje vyhotovit zápis s ujednáním způsobu nápravy a lhůty jejího zajištění. 

e) Ustanovení tohoto odstavce se přiměřeně použijí rovněž pro případ kontroly odstraňování 
vad díla zhotovitelem, příp. jeho poddodavateli. 

4) Předání díla zhotovitelem: 

a) Termíny:  
aa) Nejpozději do 60ti dnů po nabytí účinnosti této smlouvy zhotovitel provede 
naprogramování dotazníku dle požadavků této smlouvy, přičemž v plném rozsahu musí 
respektovat připomínky objednatele. 

Termín: D+60 dnů (D = den nabytí účinnosti této smlouvy); 
 

ab) Pilotní testování: minimálně na 30 respondentech z každého ze států zařazených do 
šetření. Do 20 dnů od zahájení pilotáže budou odevzdána data z pilotního testování  a 
informace se zpětnými vazbami k jednotlivým otázkám a k dotazníku jako celku.  
Termín: D+80 dnů (D = den nabytí účinnosti smlouvy); 

 
ac) Hlavní sběr dat bude zahájen po dokončení případných změn dotazníku vyplývajících 
z pilotního testování, nejpozději však do 50 dnů od zahájení pilotního testování.  Termín 



 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc        Strana 3 
www.upol.cz  

protokolárního odevzdání všech výstupů v rozsahu dle přílohy č. 1 této smlouvy je 
nejpozději do 60 dnů od zahájení hlavního sběru dat. 

 
b) Dílo bude objednateli předáno na adrese: Filozofická fakulta Univerzity Palackého v 
Olomouci, Katedra asijských studií – Sinofonní příhraničí, tř. Svobody 26, 779 00 Olomouc. 
Osobou oprávněnou objednatelem k poskytnutí součinnosti zhotoviteli při předání díla je 
kontaktní osoba objednatele. 

c) O předání celého díla objednateli bude zhotovitelem vyhotoven předávací protokol. 

5) Převzetí díla objednatelem: 

a) Objednatel po předání díla provede kontrolu jeho případných zjevných vad. 

b) Zjistí-li objednatel, že část díla vykazuje vady, oznámí to zhotoviteli nejpozději do 7 (slovy: 
sedmi) dnů ode dne předání díla. Neoznámení vad podle tohoto odstavce nevylučuje jejich 
reklamaci v reklamační lhůtě dle čl. IV. této smlouvy. 

c) Má se za to, že nejpozději dnem následujícím po uplynutí 7 (slovy: sedmi) dnů ode dne 
předání díla bez toho, že by objednatel oznámil zhotoviteli existenci vad, je dílo objednatelem 
převzato. 

d) Objednatel není povinen převzít dílo, vykazuje-li vady, byť by tyto samy o sobě ani ve spojení 
s jinými nebránily jeho řádnému užívání nebo jeho užívání podstatným způsobem neomezovaly. 

e) Nevyužije-li objednatel svého práva nepřevzít dílo vykazující vady, uvedou objednatel a 
zhotovitel skutečnost, že dílo bylo převzato s vadami, do předávacího protokolu a jako nedílnou 
přílohu připojí soupis těchto vad včetně způsobu jejich odstranění. Takové vady budou 
odstraněny ve lhůtě 5 (slovy: pěti) pracovních dní, nebude-li mezi objednatelem a zhotovitelem 
dohodnuto jinak. V souvislosti s vadným plněním smluvní strany dále postupují přiměřeně v 
souladu s ustanoveními o reklamaci vad díla a o uspokojení práv z vadného plnění. 

f) Pro případ nepřevzetí díla, které vykazuje vady, objednatelem smluvní strany sjednávají, že 
se na dílo hledí jako by nebylo předáno. Prodlení s předáním díla je podstatným porušením 
smlouvy. 
 

III. Cena za dílo a platební podmínky 
 

1) Cena za dílo činí: 2.495.000,00 Kč  bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“). Zhotovitel 
je plátce DPH. Zhotovitel je oprávněn k ceně díla připočíst DPH ve výši stanovené v souladu se 
zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZDPH“), a to ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Datem uskutečnění zdanitelného plnění 
je den protokolárního převzetí celého díla. 
 
2) Cena za dílo je smluvními stranami sjednána jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná. 
Zhotovitel prohlašuje, že cena díla zahrnuje veškeré jeho náklady na splnění všech jeho 
závazků dle této smlouvy. Cena díla tak zahrnuje zejména náklady na veškeré služby a dodávky 
nezbytné pro řádné a včasné splnění závazku provést dílo včetně všech nákladů souvisejících, 
a to včetně nákladů na příp. odměny pro účastníky sběru dat. Zhotovitel dále prohlašuje, že v 
ceně díla jsou rovněž zohledněny veškerá rizika a vlivy, o kterých lze v průběhu plnění závazků 
dle této smlouvy uvažovat, a že cena díla je stanovena i s přihlédnutím k vývoji cen v daném 
oboru včetně vývoje kurzu české měny k zahraničním měnám, a to po celou dobu trvání závazků 
z této smlouvy. 



 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc        Strana 4 
www.upol.cz  

 
3) Úhrada ceny za dílo objednatelem bude provedena za níže uvedených platebních podmínek. 
Objednatel neposkytne zhotoviteli žádné zálohy. 

4) Cena za dílo bude objednatelem uhrazena na základě daňového dokladu (dále také jen 
„faktury“ či „faktura“) bezhotovostně na bankovní účet zhotovitele uvedený v této smlouvě. 
Peněžitý závazek objednatele se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka odepsána z 
bankovního účtu objednatele ve prospěch bankovního účtu zhotovitele. 

5) Daňový doklad - faktura zhotovitele musí mít náležitosti daňového a účetního dokladu dle 
účinných předpisů, musí obsahovat požadavek na způsob provedení platby, bankovní spojení, 
datum splatnosti 30 kalendářních dnů ode dne jejich doručení, musí formou a obsahem 
odpovídat zákonu o účetnictví v účinném znění a zákonu o dani z přidané hodnoty v účinném 
znění, a dále musí mít náležitosti obchodní listiny podle § 435 občanského zákoníku. Daňový 
doklad (faktura) musí být označen číslem této smlouvy uvedeným v záhlaví této Smlouvy a 
registračním číslem a názvem projektu dle této Smlouvy. 

6) V případě, že nebude mít jakákoliv faktura vystavená zhotovitelem výše uvedené náležitosti, 
nebo bude obsahovat údaje chybné či rozporné s touto smlouvou, je objednatel oprávněn 
takovou fakturu zhotoviteli odeslat zpět k přepracování, přičemž tímto odesláním se ruší doba 
splatnosti a objednatel není v prodlení se zaplacením příslušné platby. Doba splatnosti počne 
běžet nejdříve dnem doručení nového řádně opraveného daňového dokladu objednateli.  

7) Zhotovitel je oprávněn vystavit a zaslat faktury objednateli nejdříve po protokolárním převzetí 
celého díla objednatelem. 

8) V případě, že: 

a) úhrada ceny za dílo má být provedena zcela nebo zčásti bezhotovostním převodem na účet 
vedený poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko ve smyslu § 109 odst. 2 písm. b) 
ZDPH nebo že 

b) číslo bankovního účtu zhotovitele uvedené v této smlouvě či na fakturách nebude uveřejněno 
způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 109 odst. 2 písm. c) ZDPH, 
 
je objednatel oprávněn uhradit zhotoviteli pouze tu část peněžitého závazku vyplývajícího z 
faktury, jež odpovídá výši základu DPH, a zbylou část pak ve smyslu § 109a ZDPH uhradit přímo 
správci daně. Stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a ZDPH, použije se 
tohoto odstavce obdobně.  
 
9) Zhotovitel zajistí řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za 
řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění 
poskytnutá Zhotoviteli k provedení závazků vyplývajících ze smlouvy, a to vždy nejpozději do 
15 dnů od obdržení platby ze strany Objednatele za konkrétní plnění (pokud již splatnost 
poddodavatelem vystavené faktury nenastala dříve). Zhotovitel se zavazuje přenést totožnou 
povinnost do dalších úrovní dodavatelského řetězce a zavázat své poddodavatele k plnění a 
šíření této povinnosti též do nižších úrovní dodavatelského řetězce. Objednatel je oprávněn 
požadovat předložení dokladů o provedených platbách poddodavatelům a smlouvy uzavřené 
mezi Zhotovitelem a poddodavateli. Nesplnění povinností Zhotovitele dle tohoto ujednání 
smlouvy se považuje za podstatné porušení smlouvy s možností odstoupení Objednatelem od 
této smlouvy. Odstoupení od této smlouvy je v takovém případě účinné doručením písemného 
oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně. 



 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc        Strana 5 
www.upol.cz  

IV. Práva z vadného plnění 
 

1) Dílo má vadu, neodpovídá-li smlouvě. 

2) Zhotovitel odpovídá za vady, jež jsou na díle zjištěny od okamžiku jeho předání do konce 
lhůty pro reklamaci vad díla (dále také jen „reklamační lhůta“). Zhotovitel po tuto lhůtu odpovídá 
objednateli zejména za to, že dílo ke dni jeho převzetí objednatelem: 

a) mělo vlastnosti, které si strany ujednaly, a chybí-li ujednání, takové vlastnosti, které zhotovitel 
popsal nebo které objednatel očekával s ohledem na povahu díla a na základě reklamy 
zhotovitelem prováděné, 

b) plnilo svůj účel, který vyplývá z této smlouvy, a příp. dále který pro něj zhotovitel uvedl nebo 
ke kterému se dílo obvykle provádí, 

c) vyhovovalo požadavkům příslušných právních předpisů a požadavkům stanoveným touto 
smlouvou; jsou-li požadavky objednatele uvedené ve smlouvě přísnější než požadavky 
příslušných právních předpisů, mají před nimi přednost. 

3) Reklamační lhůta: 
Reklamační lhůta začíná běžet ode dne převzetí díla objednatelem a končí uplynutím lhůty 24 
(slovy: dvacetičtyř) měsíců ode dne protokolárního převzetí díla objednatelem. Reklamační 
lhůta příslušné části díla neběží ode dne uplatnění práva z vadného plnění do okamžiku jeho 
uspokojení zhotovitelem. 
 
4) Reklamace vad díla v reklamační lhůtě: 

a) Práva z vadného plnění objednatel uplatní u zhotovitele kdykoliv po zjištění vady, a to 
oznámením (dále také jen „reklamace“) doručeným k rukám kontaktní osoby zhotovitele. I 
reklamace odeslaná objednatelem poslední den reklamační lhůty se považuje za včas 
uplatněnou. Smluvní strany sjednávají, že § 2605 odst. 2 občanského zákoníku a § 2618 
občanského zákoníku se nepoužijí. V reklamaci objednatel uvede alespoň: 

1. popis vady díla nebo informaci o tom, jak se vada projevuje, 

2. jaká práva v souvislosti s vadou díla uplatňuje. 
 
Neuvede-li objednatel, jaká práva v souvislosti s vadou díla uplatňuje, má se za to, že požaduje 
provedení opravy díla.  
 
b) Práva objednatele: 
 
Objednatel má zejména právo:  
1. na odstranění vady novým provedením vadné části díla, 

2. na odstranění vady opravou díla, je-li vada tímto způsobem opravitelná, 

3. na přiměřenou slevu z ceny za dílo, nebo 

4. odstoupit od smlouvy. 
 
Objednatel je oprávněn zvolit si a uplatnit kterékoliv z uvedených práv dle svého uvážení, 
případně zvolit a uplatnit jejich kombinaci.  
 



 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc        Strana 6 
www.upol.cz  

 
5) Uspokojení práv z vadného plnění v reklamační lhůtě: 

a) Zhotovitel se zavazuje prověřit reklamaci a nejpozději následující pracovní den ode dne jejího 
doručení oznámit objednateli, zda reklamaci uznává. Pokud tak zhotovitel v uvedené lhůtě 
neučiní, má se za to, že reklamaci uznává a že zvolené právo z vadného plnění uspokojí. 

b) V případě, že objednatel zvolí právo na odstranění vady, pak je zhotovitel povinen vadu 
odstranit, i když reklamaci neuzná, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. V takovém případě 
zhotovitel objednatele písemně upozorní, že se vzhledem k neuznání reklamace bude domáhat 
úhrady nákladů na odstranění vady od objednatele. 

c) V případě, že objednatel zvolí právo na odstoupení od smlouvy, je odstoupení od smlouvy 
účinné dnem doručení reklamace. Ustanovení písm. a) tohoto odstavce se nepoužije. 

d) Pokud zhotovitel reklamaci neuzná, může být její oprávněnost ověřena znaleckým posudkem, 
který obstará objednatel. V případě, že reklamace bude tímto znaleckým posudkem označena 
jako oprávněná, ponese zhotovitel i náklady na vyhotovení znaleckého posudku. Právo z 
vadného plnění vzniká i v tomto případě dnem doručení reklamace zhotoviteli. Prokáže-li se, že 
objednatel reklamoval neoprávněně, je povinen uhradit zhotoviteli prokazatelně a účelně 
vynaložené náklady na odstranění vady. 

e) Lhůty pro odstranění vad: 
Reklamovanou vadu se zhotovitel zavazuje odstranit bezodkladně, nejpozději do 10 (slovy: 
deseti) dní ode dne doručení reklamace, nebude-li mezi objednatelem a zhotovitelem 
dohodnuto jinak. 
 

V. Utvrzení závazku 
 
1) V případě prodlení zhotovitele oproti jednotlivým termínům stanoveným v čl. II. odst. 4 písm. 
a) této smlouvy, se zhotovitel zavazuje objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,2  % z ceny 
za dílo v Kč bez DPH za každý i započatý den prodlení a za každý případ samostatně. 

2) Pokud objednatel využije svého práva a převezme dílo s vadami a pokud zhotovitel 
neodstraní řádně a včas vadu uvedenou v předávacím protokolu, je objednatel oprávněn 
požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty 500,00 (slovy: pětset) Kč za každou vadu, s 
jejímž odstraněním je zhotovitel v prodlení, a to za každý i započatý den prodlení. Ustanovení 
následujícího odstavce se pro tento případ nepoužije. 

3) Pokud zhotovitel ve sjednané lhůtě neodstraní reklamovanou vadu díla, zavazuje se 
objednateli zaplatit smluvní pokutu 500,00 (slovy: pětset) Kč za každou reklamovanou vadu, s 
jejímž odstraněním je v prodlení, a to za každý i započatý den prodlení. 

4) Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu škody způsobené mu 
porušením povinnosti zhotovitele, ke které se vztahuje smluvní pokuta. To platí i tehdy, bude-li 
smluvní pokuta snížena rozhodnutím soudu. 

5) Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst ve smyslu ust. § 1982 a násl. občanského 
zákoníku proti i nesplatné pohledávce zhotovitele na úhradu jakékoliv části ceny díla. 

6) Zaplacení daňových dokladů - faktur vystavených zhotovitelem nepředstavuje převzetí díla 
nebo jeho části, ani prohlášení o bezvadnosti dotčených plnění.  

 
 



 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc        Strana 7 
www.upol.cz  

VI. Odstoupení od smlouvy 
 

1) Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení smlouvy 
objednatelem. 

2) Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit (i částečně): 

a) bez zbytečného odkladu poté, co z chování zhotovitele nepochybně vyplyne, že poruší 
smlouvu podstatným způsobem, a nedá-li na výzvu objednatele přiměřenou jistotu, 

b) prodlení zhotovitele s předáním díla (i částečně) delším než 10 dnů, 

c) prodlení zhotovitele se zahájením odstraňování vad o více než 10 dnů, 

d) v případě, že bude pozastaveno nebo ukončeno poskytování dotačních prostředků 
čerpaných na realizaci předmětu smlouvy z příslušného projektu,  

e) v případě, že výdaje, které by mu na základě této smlouvy měly vzniknout, budou 
poskytovatelem dotačních prostředků, případně jiným oprávněným správním orgánem 
označeny za nezpůsobilé k proplacení z dotačních prostředků projektu, 

f) v případě vydání rozhodnutí o úpadku zhotovitele dle § 136 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku 
a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

g) v případě, že zhotovitel v nabídce podané do zadávacího řízení, které předcházelo této 
smlouvě, uvedl informace nebo předložil doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo 
mohly mít vliv na výsledek tohoto zadávacího řízení. 

3) Smluvní strany sjednávají, že za podstatné porušení smlouvy se mimo výslovně uvedených 
případů považuje rovněž takové porušení povinnosti smluvní strany, o němž již při uzavření 
smlouvy věděla nebo musela vědět, že by druhá smluvní strana smlouvu neuzavřela, pokud by 
toto porušení předvídala. 

4) Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně, jinak je neplatné. Odstoupení od 
smlouvy je účinné doručením písemného oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní 
straně. 
 

VII. Závěrečná ujednání 
 

1) Zhotovitel je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu ustanovení 
§ 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších 
předpisů. Tyto závazky zhotovitele se vztahují i na jeho smluvní partnery, podílející se na plnění 
této smlouvy.  

2)  Objednatel si vyhrazuje právo zveřejnit obsah uzavřené smlouvy. 
 

3) Tato smlouva se v otázkách v ní výslovně neupravených řídí občanským zákoníkem a 
právním řádem České republiky. 
 
4) Ujednání této smlouvy jsou vzájemně oddělitelná. Pokud jakákoli část závazku podle této 
smlouvy je nebo se stane neplatnou či nevymahatelnou, nebude to mít vliv na platnost a 
vymahatelnost ostatních závazků podle této smlouvy a smluvní strany se zavazují nahradit 
takovouto neplatnou nebo nevymahatelnou část závazku novou, platnou a vymahatelnou částí 
závazku, jejíž předmět bude nejlépe odpovídat předmětu původního závazku. Pokud by 



 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc        Strana 8 
www.upol.cz  

smlouva neobsahovala nějaké ujednání, jehož stanovení by bylo jinak pro vymezení práv a 
povinností odůvodněné, smluvní strany učiní vše pro to, aby takové ujednání bylo do smlouvy 
doplněno. 
 
5) Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, 
které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 
oprávněnými osobami smluvních stran. 
 
6) Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí 
z této smlouvy třetí osobě. 
 
7) Ohledně doručování zásilek týkajících se plnění této smlouvy odesílaných zhotovitelem s 
využitím provozovatele poštovních služeb se § 573 občanského zákoníku nepoužije. 
 
8) Zhotovitel bere na vědomí, že tato smlouva včetně všech jejích příloh podléhá povinnému 
uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 
 
9) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu posledním účastníkem této smlouvy a 
účinnosti dnem uveřejnění této smlouvy objednatelem v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb.  
 
10) Tato smlouva je vyhotovena elektronicky.  
 
11) Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je povinen dodržet požadavky na publicitu v rámci 
programů strukturálních fondů stanovené v nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 
1303/2013 a pravidel pro publicitu v rámci OP VVV, a to ve všech relevantních dokumentech, 
týkajících se daného předmětu smlouvy, ve všech dodatcích ke smlouvám a dalších 
dokumentech vztahujících se k dané zakázce a v této souvislosti se zavazuje poskytnout 
objednateli případně veškerou součinnost, kterou lze po něm spravedlivě požadovat.  
 
12) Zhotovitel se zavazuje, že umožní všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu, 
z jehož prostředků je plnění dle této smlouvy hrazeno, provést kontrolu dokladů souvisejících 
s tímto plněním, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, v platném znění a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném 
znění). Všechny výstupy smluvního vztahu, u kterých tak specifikuje kupující, musí obsahovat 
prvky publicity, a to v rozsahu dle záhlaví této smlouvy, nepožaduje-li kupující jinak. Logo EU 
včetně textů, logo Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání (dále jen „OP VVV“) dle 
požadavků kupujícího. Kupující je povinen zajistit a případně poskytnout materiály obsahující 
správnou podobu jednotlivých log. 
 
13) Zhotovitel je povinen uchovat veškerou dokumentaci související s plněním dle této smlouvy 
v souladu s Pravidly minimálně do uplynutí 2 let od předložení účetní závěrky OP VVV podle čl. 
140 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013, tj. nejméně do 31. 12. 2033, 
pokud český právní systém nestanovuje lhůtu delší. Řídící orgán OP VVV, případně jím 
pověřené subjekty (případně i další kontrolní orgány podle platných právních předpisů) budou 
mít k těmto dokumentům na vyžádání přístup. 
 
14) Zhotovitel se zavazuje zajistit v rámci plnění této smlouvy legální zaměstnávání osob a 
zajistí pracovníkům podílejícím se na plnění smlouvy férové a důstojné pracovní podmínky. 



Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc  Strana 9 
www.upol.cz 

Férovými a důstojnými pracovními podmínkami se rozumí takové pracovní podmínky, které 
splňují alespoň minimální standardy stanovené pracovněprávními a mzdovými předpisy. 
Zhotovitel je povinen zajistit splnění požadavků tohoto ustanovení smlouvy i u svých 
subdodavatelů. Nesplnění povinností zhotovitele dle tohoto ujednání smlouvy se považuje za 
podstatné porušení smlouvy s možností odstoupení objednatelem od této smlouvy. Odstoupení 
od této smlouvy je v takovém případě účinné doručením písemného oznámení o odstoupení od 
smlouvy druhé smluvní straně.  

15) Nedílnou součást této smlouvy tvoří přílohy:

Příloha č. 1 – Podrobná specifikace díla 
Příloha č. 2 -  Nabídka zhotovitele ze dne 02. 02. 2022 

V Olomouci, dne  15.03.2022           V Brně, dne  02.03.2022 

…………………………………………  …………………………………………….. 
 prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D.  Mgr. Roman Skotnica 

 rektor UP v Olomouci        jednatel 



 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc        Strana 10 
www.upol.cz  

Příloha č. 1:  
 
Předmětem veřejné zakázky je realizace sběru empirických dat standardizovaným 
elektronickým dotazníkovým šetřením CAWI (Computer Assisted Web Interviewing).  Výzkum 
je zaměřen na zjišťování názoru na otázky zahraniční politiky a postojů k významným státům 
světové politiky. 
 
Šetření se zaměří na zjišťování postojů populací 15 států:  
Jihoafrická republika, Angola, Nigerie, Ghana, Tunisko, Egypt, Keňa, Brazílie, Čile, Argentina, 
Ekvádor, Kolumbie, Mexiko, Panama, Jamajka, (dále také jako JAR, ANG, NIG, GH, TUN, EG, 
KEN, BR, CL, ARG, EKV, KOL, MEX, PAN, JAM). 
Cílová skupina dotázaných:  
1) populace JAR (v rozmezí 18 a 65 let), 
2) populace ANG (v rozmezí 18 a 65 let), 
3) populace NIG (v rozmezí 18 a 65 let), 
4) populace GH (v rozmezí 18 a 65 let), 
5) populace TUN (v rozmezí 18 a 65 let), 
6) populace EG (v rozmezí 18 a 65 let), 
7) populace KEN (v rozmezí 18 a 65 let), 
8) populace BR (v rozmezí 18 a 65 let), 
9) populace CL (v rozmezí 18 a 65 let), 
10) populace ARG (v rozmezí 18 a 65 let), 
11) populace EKV (v rozmezí 18 a 65 let), 
12) populace KOL (v rozmezí 18 a 65 let), 
13) populace MEX (v rozmezí 18 a 65 let), 
14) populace PAN (v rozmezí 18 a 65 let), 
15) populace JAM (v rozmezí 18 a 65 let). 
 
Vzorky zkoumaných populací budou vybrány podle kvót zohledňující demografickou strukturu 
daných států z hlediska věku, pohlaví (vázané kvóty) a regionu, podle údajů o složení populace 
evidovanými statistickými úřady jednotlivých států nebo mezinárodními organizacemi. Vzorek 
populace JAR bude zohledňovat i kategorii etnicity. Vzorek populace NIG a GH bude 
zohledňovat i kategorii náboženství. Zhotovitel může doplnit kvóty i s využitím metody „face to 
face“ (maximálně ve výši 50 % z celkových  vzorků). 
Počet respondentů:  
1 200 respondentů z každého ze státu. 
Celkem 18 000 respondentů (+/- 5 %). 
 
Obsahově připraví a konečnou verzi dotazníku pro jednotlivé státy dodá a naprogramování 
schválí objednatel před spuštěním pilotního testování.  
 
Otázky budou v jednotlivých státech kladeny v těchto jazycích: 
JAR: angličtina 
ANG: portugalština 
NIG: angličtina 
GH: angličtina 
TUN: arabština 
EG: arabština 



 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc        Strana 11 
www.upol.cz  

KEN: angličtina 
BR: portugalština 
CL: španělština 
ARG: španělština 
EKV: španělština 
KOL: španělština 
MEX: španělština 
PAN: španělština 
JAM: angličtina 
 
Délka dotazníku: 
Odhadovaná doba vyplňování online dotazníku 20 minut. 
Rozsah dotazníku cca 60 otázek (včetně sociodemografických) členěných na podotázky.  
 
Metodologie výzkumu je koncipována jako kvantitativní s využitím dotazníků jako metody sběru 
dat. Celý výzkum proběhne jednorázově, tzn. že sběr dat ve všech zemích proběhne ve stejném 
časovém období, v průběhu jednoho měsíce.  
 
Výběr respondentů: Kvótní výběr respondentů z celé populace starších 18ti let z jednotlivých 
států zohledňující pohlaví, věk (vázané kvóty) a region. Vzorek populace JAR bude zohledňovat 
i kategorii etnicity. Vzorek populace NIG a GH bude zohledňovat i kategorii náboženství. 
Struktura vzorku musí odpovídat demografickému složení populace uváděnému statistickými 
úřady jednotlivých států nebo mezinárodními organizacemi. 
 
Podrobná specifikace díla:  
 
Zhotovitel bude při provádění díla dodržovat kvalitativní standardy ICC/ESOMAR uvedené 
v INTERNATIONAL CODE ON MARKET AND SOCIAL RESEARCH veřejně dostupné např. na 
níže uvedené internetové adrese: 
http://www.esomar.org/uploads/public/knowledge-and-standards/codes-and-
guidelines/ICCESOMAR_Code_English_.pdf 
 
Požadavky objednatele na sběr dat: 
a) Objednatel požaduje zejména: 

1. základní pilotáž dotazníku, 

2. provedení sběru a organizaci a koordinaci sběru dat, 

3. provedení kontroly průběhu sběru dat. 

4. vyčištění datového souboru, 

5. odevzdání datových souborů ve formátu pro SPSS a .xls podle specifikací níže. 

Dotazník bude ve všech jazykových mutacích, vždy s paralelním anglickým překladem, 
připraven objednatelem – zhotovitel převede dotazník do potřebné elektronické podoby pro 
CAWI. Finální verze dotazníku bude odsouhlasena objednatelem. 
 
b) Pilotní testování: 
ba) Nejpozději do 60ti dnů po nabytí účinnosti smlouvy zhotovitel provede naprogramování 
dotazníku, přičemž v plném rozsahu musí respektovat připomínky objednatele. 

http://www.esomar.org/uploads/public/knowledge-and-standards/codes-and-guidelines/ICCESOMAR_Code_English_.pdf
http://www.esomar.org/uploads/public/knowledge-and-standards/codes-and-guidelines/ICCESOMAR_Code_English_.pdf


 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc        Strana 12 
www.upol.cz  

Termín: D+60 (D = den nabytí účinnosti smlouvy); 
 
bb) Následně proběhne pilotáž, a to minimálně na 30 respondentech z každého ze států 
zařazených do šetření. Do 20 dnů od zahájení pilotáže budou odevzdána data z pilotního 
testování a informace se zpětnými vazbami k jednotlivým otázkám a k dotazníku jako celku.  
Termín: D+80 (D = den nabytí účinnosti smlouvy). 
 
c) Hlavní sběr dat 
Data budou zhotovitelem zkontrolována, zakódována (dle dodaných kódů jednotlivých 
proměnných objednatelem) a transformována do formátu pro SPSS a Excel, bude provedena 
formální i logická kontrola dat (vyřazení neúplných a nekonzistentně vyplněných dotazníků). 
V datové matici nesmějí být žádné chyby (vyčištěná datová forma).  
 
d) Kontrola dotazování 
- provedení technické kontroly kvality sběru dat, např. kontrola duplicitního vyplnění dotazníků 
z určité IP adresy, odstranění monotónních nebo extrémně rychlých odpovědí apod.  
 
e) předání výstupů:  
Objednateli bude předáno:  
o     jeden vyčištěný a zakódovaný datový soubor obsahující všechna data ze všech zemí 

šetření ve formátu .xls a SPSS, s codebookem všech proměnných v angličtině;  
o     patnáct dílčích vyčištěných a zakódovaných datových souborů obsahujících data 

pro jednotlivé země šetření (JAR, ANG, NIG, GH, TUN, EG, KEN, BR, CL, ARG, EKV, KOL, 
MEX, PAN, JAM) ve formátu .xls a SPSS; 
o    technická zpráva o provedení výběru respondentů a průběhu sběru dat, včetně 

vyhodnocení otázek dotazníku s ohledem na možnost jejich použití v dalším dotazníkovém 
šetření na stejně nebo obdobně definované populaci. 

 
Technická zpráva a přílohy:  
Technická zpráva bude obsahovat všechny relevantní informace o sběru dat, včetně: 

o období sběru dat; 

o strukturu a zdroje použitých kvót; 

o informace o tom, jakým způsobem byla dosažena návratnost a požadovaná velikost 
vzorku pro jednotlivé státy šetření; 

o informace a statistiky k případnému vážení dat. 

 
Termíny:  

a) Nejpozději do 60ti dnů po nabytí účinnosti smlouvy zhotovitel provede naprogramování 
dotazníku, přičemž v plném rozsahu musí respektovat připomínky objednatele. 
Termín: D+60 (D = den nabytí účinnosti smlouvy); 
 

b) Pilotní testování: minimálně na 30 respondentech z každého ze států zařazených do 
šetření. Do 20 dnů od zahájení pilotáže budou odevzdána data z pilotního testování  
a informace se zpětnými vazbami k jednotlivým otázkám a k dotazníku jako celku. 
Termín: D+80 (D = den nabytí účinnosti smlouvy); 
 



 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc        Strana 13 
www.upol.cz  

c) Hlavní sběr dat bude zahájen po dokončení případných změn dotazníku vyplývajících 
z pilotního testování, nejpozději však do 50 dnů od zahájení pilotního testování.  Termín 
protokolárního odevzdání všech výstupů v rozsahu dle této smlouvy je nejpozději do 60 
dnů od zahájení hlavního sběru dat. 

 



Nabídka Sinofonní příhraničí  V. 2_2022 

Příloha č. 2: 

Předmětem veřejné zakázky je realizace sběru empirických dat standardizovaným elektronickým dotazníkovým 
šetřením CAWI (Computer Assisted Web Interviewing).  Výzkum je zaměřen na zjišťování názoru na otázky zahraniční 
politiky a postojů k významným státům světové politiky. 

Šetření se zaměří na zjišťování postojů populací 15 států: 

Jihoafrická republika, Angola, Nigerie, Ghana, Tunisko, Egypt, Keňa, Brazílie, Čile, Argentina, Ekvádor, Kolumbie, 
Mexiko, Panama, Jamajka, (dále také jako JAR, ANG, NIG, GH, TUN, EG, KEN, BR, CL, ARG, EKV, KOL, MEX, PAN, 
JAM). 

Cílová skupina dotázaných: 

1) populace JAR (v rozmezí 18 a 65 let),

2) populace ANG (v rozmezí 18 a 65 let),

3) populace NIG (v rozmezí 18 a 65 let),

4) populace GH (v rozmezí 18 a 65 let),

5) populace TUN (v rozmezí 18 a 65 let),

6) populace EG (v rozmezí 18 a 65 let),

7) populace KEN (v rozmezí 18 a 65 let),

8) populace BR (v rozmezí 18 a 65 let),

9) populace CL (v rozmezí 18 a 65 let),

10) populace ARG (v rozmezí 18 a 65 let),

11) populace EKV (v rozmezí 18 a 65 let),

12) populace KOL (v rozmezí 18 a 65 let),

13) populace MEX (v rozmezí 18 a 65 let),

14) populace PAN (v rozmezí 18 a 65 let),

15) populace JAM (v rozmezí 18 a 65 let).

Vzorky zkoumaných populací budou vybrány podle kvót zohledňující demografickou strukturu daných států z hlediska 
věku, pohlaví (vázané kvóty) a regionu, podle údajů o složení populace evidovanými statistickými úřady jednotlivých 
států nebo mezinárodními organizacemi. Vzorek populace JAR bude zohledňovat i kategorii etnicity. Vzorek populace 
NIG a GH bude zohledňovat i kategorii náboženství. Zhotovitel může doplnit kvóty i s využitím metody „face to face“ 
(maximálně ve výši 50 % z celkových  vzorků). 

Počet respondentů: 

1 200 respondentů z každého ze státu. 

Celkem 18 000 respondentů (+/- 5 %). 

Obsahově připraví a konečnou verzi dotazníku pro jednotlivé státy dodá a naprogramování schválí objednatel před 
spuštěním pilotního testování.  

i 

OCQ~Y~ z1ostreno ,-.A \t\1c:.1,....r1k" 

.. již více než 20 let' 11 



Nabídka Sinofonní příhraničí  V. 2_2022 

 

Otázky budou v jednotlivých státech kladeny v těchto jazycích: 

JAR: angličtina 

ANG: portugalština 

NIG: angličtina 

GH: angličtina 

TUN: arabština 

EG: arabština 

KEN: angličtina 

BR: portugalština 

CL: španělština 

ARG: španělština 

EKV: španělština 

KOL: španělština 

MEX: španělština 

PAN: španělština 

JAM: angličtina 

 

Délka dotazníku: 

Odhadovaná doba vyplňování online dotazníku 20 minut. 

Rozsah dotazníku cca 60 otázek (včetně sociodemografických) členěných na podotázky.  

 

Metodologie výzkumu je koncipována jako kvantitativní s využitím dotazníků jako metody sběru dat. Celý výzkum proběhne 

jednorázově, tzn. že sběr dat ve všech zemích proběhne ve stejném časovém období, v průběhu jednoho měsíce.  

 

Výběr respondentů: Kvótní výběr respondentů z celé populace starších 18ti let z jednotlivých států zohledňující pohlaví, 
věk (vázané kvóty) a region. Vzorek populace JAR bude zohledňovat i kategorii etnicity. Vzorek populace NIG a GH 
bude zohledňovat i kategorii náboženství. Struktura vzorku musí odpovídat demografickému složení populace 
uváděnému statistickými úřady jednotlivých států nebo mezinárodními organizacemi. 

 

Podrobná specifikace díla:  

 

Zhotovitel bude při provádění díla dodržovat kvalitativní standardy ICC/ESOMAR uvedené v INTERNATIONAL CODE 
ON MARKET AND SOCIAL RESEARCH veřejně dostupné např. na níže uvedené internetové adrese: 

http://www.esomar.org/uploads/public/knowledge-and-standards/codes-and-
guidelines/ICCESOMAR_Code_English_.pdf 

i 

OCQ~Y~ z1ostreno ,-.A \t\1c:.1,....r1k" 

.. již více než 20 let' 11 

http://www.esomar.org/uploads/public/knowledge-and-standards/codes-and-guidelines/ICCESOMAR_Code_English_.pdf
http://www.esomar.org/uploads/public/knowledge-and-standards/codes-and-guidelines/ICCESOMAR_Code_English_.pdf


Nabídka Sinofonní příhraničí  V. 2_2022 

 

 

Požadavky objednatele na sběr dat: 

a) Objednatel požaduje zejména: 

1. základní pilotáž dotazníku, 

2. provedení sběru a organizaci a koordinaci sběru dat, 

3. provedení kontroly průběhu sběru dat. 

4. vyčištění datového souboru, 

5. odevzdání datových souborů ve formátu pro SPSS a .xls podle specifikací níže. 

Dotazník bude ve všech jazykových mutacích, vždy s paralelním anglickým překladem, připraven objednatelem – zhotovitel 

převede dotazník do potřebné elektronické podoby pro CAWI. Finální verze dotazníku bude odsouhlasena objednatelem. 

 

b) Pilotní testování: 

ba) Nejpozději do 60ti dnů po nabytí účinnosti smlouvy zhotovitel provede naprogramování dotazníku, přičemž v plném rozsahu 

musí respektovat připomínky objednatele. 

Termín: D+60 (D = den nabytí účinnosti smlouvy); 

 

bb) Následně proběhne pilotáž, a to minimálně na 30 respondentech z každého ze států zařazených do šetření. Do 20 dnů od 

zahájení pilotáže budou odevzdána data z pilotního testování a informace se zpětnými vazbami k jednotlivým otázkám a k 

dotazníku jako celku.  

Termín: D+80 (D = den nabytí účinnosti smlouvy). 

 

c) Hlavní sběr dat 

Data budou zhotovitelem zkontrolována, zakódována (dle dodaných kódů jednotlivých proměnných objednatelem) 
a transformována do formátu pro SPSS a Excel, bude provedena formální i logická kontrola dat (vyřazení neúplných 
a nekonzistentně vyplněných dotazníků). V datové matici nesmějí být žádné chyby (vyčištěná datová forma).  

 

d) Kontrola dotazování 

- provedení technické kontroly kvality sběru dat, např. kontrola duplicitního vyplnění dotazníků z určité IP adresy, 
odstranění monotónních nebo extrémně rychlých odpovědí apod.  

 

e) předání výstupů:  

Objednateli bude předáno:  
o     jeden vyčištěný a zakódovaný datový soubor obsahující všechna data ze všech zemí šetření ve formátu 

.xls a SPSS, s codebookem všech proměnných v angličtině;  
o     patnáct dílčích vyčištěných a zakódovaných datových souborů obsahujících data pro jednotlivé země 

šetření (JAR, ANG, NIG, GH, TUN, EG, KEN, BR, CL, ARG, EKV, KOL, MEX, PAN, JAM) ve formátu .xls a SPSS; 
o    technická zpráva o provedení výběru respondentů a průběhu sběru dat, včetně vyhodnocení otázek dotazníku s ohledem 

na možnost jejich použití v dalším dotazníkovém šetření na stejně nebo obdobně definované populaci. 
 

Technická zpráva a přílohy:  

i 

OCQ~Y~ z1ostreno ,-.A \t\1c:.1,....r1k" 

.. již více než 20 let' 11 



Nabídka Sinofonní příhraničí  V. 2_2022 

 

Technická zpráva bude obsahovat všechny relevantní informace o sběru dat, včetně: 

o období sběru dat; 

o strukturu a zdroje použitých kvót; 

o informace o tom, jakým způsobem byla dosažena návratnost a požadovaná velikost vzorku pro jednotlivé 
státy šetření; 

o informace a statistiky k případnému vážení dat. 

 
Termíny:  

a) Nejpozději do 60ti dnů po nabytí účinnosti smlouvy zhotovitel provede naprogramování 
dotazníku, přičemž v plném rozsahu musí respektovat připomínky objednatele. 
Termín: D+60 (D = den nabytí účinnosti smlouvy); 

 

b) Pilotní testování: minimálně na 30 respondentech z každého ze států zařazených do šetření. Do 
20 dnů od zahájení pilotáže budou odevzdána data z pilotního testování  a informace se zpětnými 
vazbami k jednotlivým otázkám a k dotazníku jako celku. 
Termín: D+80 (D = den nabytí účinnosti smlouvy); 

 

c) Hlavní sběr dat bude zahájen po dokončení případných změn dotazníku vyplývajících z pilotního 
testování, nejpozději však do 50 dnů od zahájení pilotního testování.  Termín protokolárního 
odevzdání všech výstupů v rozsahu dle této smlouvy je nejpozději do 60 dnů od zahájení hlavního 
sběru dat. 

 
 

Podrobná cenová kalkulace 
Cílová skupina dotázaných:  

Cílová skupina dotázaných:  
1) populace JAR (v rozmezí 18 a 65 let), 

2) populace ANG (v rozmezí 18 a 65 let), 

3) populace NIG (v rozmezí 18 a 65 let), 

4) populace GH (v rozmezí 18 a 65 let), 

5) populace TUN (v rozmezí 18 a 65 let), 

6) populace EG (v rozmezí 18 a 65 let), 

7) populace KEN (v rozmezí 18 a 65 let), 

8) populace BR (v rozmezí 18 a 65 let), 

9) populace CL (v rozmezí 18 a 65 let), 

10) populace ARG (v rozmezí 18 a 65 let), 
i 

OCQ~Y~ z1ostreno ,-.A \t\1c:.1,....r1k" 

.. již více než 20 let' 11 



Nabídka Sinofonní příhraničí  V. 2_2022 

 

11) populace EKV (v rozmezí 18 a 65 let), 

12) populace KOL (v rozmezí 18 a 65 let), 

13) populace MEX (v rozmezí 18 a 65 let), 

14) populace PAN (v rozmezí 18 a 65 let), 

15) populace JAM (v rozmezí 18 a 65 let). 

 

ceny za jednotlivé země cena v Kč bez DPH DPH cena v Kč s DPH 

    
JAR 130 000 27 300 157 300 
ANG 175 000 36 750 211 750 
NIG 130 000 27 300 157 300 
GH 170 000 35 700 205 700 
TUN 240 000 50 400 290 400 
EG 245 000 51 450 296 450 
KEN 160 000 33 600 193 600 
BR 150 000 31 500 181 500 
CL 140 000 29 400 169 400 
ARG 140 000 29 400 169 400 
EKV 135 000 28 350 163 350 
KOL 130 000 27 300 157 300 
MEX 130 000 27 300 157 300 
PAN 175000 36 750 211 750 
JAM 245000 51 450 296 450 
celkem  2 495 000 523 950 3 018 950 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

i 

OCQ~Y~ z1ostreno ,...A \t\1c:.1,....r1k" li 

.. již více než 20 let' 11 



Nabídka Sinofonní příhraničí  V. 2_2022 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

republika 

FOCUS - Marketing & Soclal Research 

Vrchlického sad 4 
602 00 Brno 

tel.:
fax

e-mail: 
www.focus-agency.cz 

Slovenská republika 

FOCUS - Marketing & Soclal Research 

4 
810 00 Bratislava 

tel.: 
fax: 

e-mail
www.focus-research.sk 

Davame datum smysl 

... již více než 20 let! 

z1ostreno ,...A \t\1c:.1,....r1k" 

.. již více než 20 let! 


	I. Předmět plnění
	Objednateli bude předáno:
	o     jeden vyčištěný a zakódovaný datový soubor obsahující všechna data ze všech zemí šetření ve formátu .xls a SPSS, s codebookem všech proměnných v angličtině;
	o     patnáct dílčích vyčištěných a zakódovaných datových souborů obsahujících data pro jednotlivé země šetření (JAR, ANG, NIG, GH, TUN, EG, KEN, BR, CL, ARG, EKV, KOL, MEX, PAN, JAM) ve formátu .xls a SPSS;




